
Změnový list 2

p. Michal Kunc, GASCO spol. s r.o.

Změnu vyvolal:
X

X

X

X

X

ocenění změny předložil:

sazba: 21%

1) Investor akce začal v roce 2018 projednávat s Krajským úřadem Pardubického kraje možnou rekonstrukci celé komunikace III/35724, která protíná
obě dotčené obce a je do ní ukládána i nově budovaná kanalizace. Z průběhu následných jednání, a posledního z 03.07.2019, bylo přislíbeno
provedení nové komunikace v šíři 5,5 m a to včetně nových podkladních konstrukcí. Konstrukce navržená projektantem komunikace je mírně odlišná
od vrstvy požadované ve vyjádření SÚS k projektové dokumentaci a zároveň tedy s návrhem projektanta kanalizace. Místo vrstvy cementové
stabilizace v tl. 130 mm je zde navržen podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 200 mm. Jako méněpráce je tedy v rozsahu komunikace

III/35724 odečtena položka SC C 8/10 (KSC I) a jako vícepráce nahrazena položkou Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 200 mm. Další
vícepráce se týká provizorního uzavření komunikace před zhotovením samotného nového krytu. Správa a údržba silnic uvažuje s realizací až v roce

2021, je tedy nutné provést provizorní dosyp a uzavření komunikace pro provádění zimní údržby. Ve vícepracích se tedy uvažuje s dosypem vrstvy

kameniva v tl. 240 mm a vrstvou živice v tl. 70 mm. Pro následnou výstavbu nové komunikace je uvažováno s odfrézováním provizorní živice a

odstraněním vrstvy kameniva v tl. 440 mm. Rozsah výše uvedených prací se týká pouze úseků nad rýhou kanalizace dle projektu, zbylý rozsah bude

řešen dodavatelem vybraným na realizaci rekonstrukce celé komunikace, kde investorem bude Správa a údržba silnic Pardubického kraje. Dále je

třeba zmínit, že finální komunikace se budou realizovat až po předpokládaném termínu dokončení díla. V dodatku je tedy nutné upravit termín
dokončení/profinancování projektu do 12/2021. Ostatní práce budou dokončeny v termínu dle SoD a dílo bude předáno s provizorními živicemi. 

úd
aje

 o
 zm

ěn
ě

Objednatel

Jedná se o změnu: změna řešení s navýšením ceny
(zaškrtnout) změna řešení se snížením ceny

Projekt: Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš a Borová

Číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007145

Smlouva o dílo: DSO 1/2018

DSO Oldřiš - Borová
Zhotovitel: sdružení společností: "Zhotovitel kanalizace a ČOV Borová - Oldřiš"

Objekt: SO2.11, SO1.12, SO2.21, SO3.11, SO3.21, SO3.12 a SO3.21

Objednatel:

TDS: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Projektant: RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Vypracoval:

Popis změny:

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla
nepředvídané práce 

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení
jiné

Takto navržené změny jsou v souladu s ust. §222 odst. 4. zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění.

úd
aje

 o
 če

rp
án

í p. Michal Kunc

celkové vícepráce bez DPH 4 542 040,66 Kč                                                                                        

celkové méněpráce bez DPH 1 298 360,42 Kč                                                                                        

náklady na změnu bez DPH 3 243 680,24 Kč
Výše DPH 681 172,85 Kč
náklady na změnu vč. DPH 3 924 853,09 Kč



Příloha č.1 - Rekapitulace přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.1 - Přípočty, vícepráce

Příloha č.2 - Rekapitulace odpočty, méněpráce 
Příloha č. 2.1 - Odpočty, Méněpráce

Příloha č.3 - Vyjádření AD, RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Příloha č.4 - Vyjádření TDS, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Příloha č.5 - Usnesení DSO Oldřiš - Borová
Příloha č.6 - Porovnání skladeb komunikace

te
rm

ín
y Termín realizace změny: V průběhu stavebních prací

Vliv změny na terním dokončení díla: realizace komnunikace do 10/2021
př

ílo
hy

Přílohy:       



Mgr. Lenka Tlustá

Projektant Ing. Jan Falta

TDS:

Objednatel (statutární zástupce):

Ing. Jiří Laštovička

Zhotovitel:

od
so

uh
las

en
í z

m
ěn

y
Datum předložení změnového listu

Změnu odsouhlasil: Jméno a Příjmení  razítko a podpis

p. Michal Serafin

p. Jiří Jožák
EVT Stavby s.r.o.

p. Michal Kunc

GASCO spol. s r.o.



Změnový list 6

p. Michal Kunc, GASCO s.r.o.

Změnu vyvolal:
X

X

X

X

ocenění změny předložil:

sazba: 21%

4 483 471,14 Kč                                                                                        

náklady na změnu bez DPH 15 969 756,21 Kč
Výše DPH 3 353 648,80 Kč
náklady na změnu vč. DPH 19 323 405,01 Kč

dokumentace skut.provedení
jiné

Takto navržené změny jsou v souladu s ust. §222 odst. 6. zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění.

úd
aje

 o
 če

rp
án

í p. Michal Kunc

celkové vícepráce bez DPH 20 453 227,35 Kč                                                                                      

celkové méněpráce bez DPH

nepředvídané práce 
Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

TDS: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Projektant: RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Vypracoval:

Popis změny:

DSO Oldřiš - Borová
Zhotovitel: sdružení společností: "Zhotovitel kanalizace a ČOV Borová - Oldřiš"

Objekt: SO2.11, SO2.21, SO2.22, SO3.11, SO3.21, SO3.22

Objednatel:

Projekt: Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš a Borová

Číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007145

Smlouva o dílo: DSO 1/2018

1) Při výstavbě kanalizace došlo přirozeným a nevyhnutelným vlivem výstavby k narušení povrchů místních asfaltových komunikací do takové míry, že 
není možné provést pouhé asfaltování rýh, protože by se navržené živičné skladby neměly do čeho "opřít". Kanalizace byla s ohledem na malou šířku
komunikací, a tím vázanou technickou proveditelnost strojem, umístěna do středu těchto komunikací a tak se vytvořily dvě oddělené krajnice, které
jsou ještě narušeny příčnými překopy přípojek. Pro zpětné obnovení celistvosti povrchů je nutné provést celoplošné opravy v rozsahu daném ve

změnovém listu. V dané věci byl osloven zástupce Zhotovitele ze společnosti "EUROVIA" o navržení technicky a ekonomicky přijatelného řešení.
Výsledkem je návrh provedení recyklace stávajícího podkladu s přidáním cementového pojiva v tloušťce 200 mm a následně provedení jedné živičné
vrstvy v tloušťce 60 mm. Původní skladba počítala s dvěma vrstvami živice s tím, že obrusná vrstva byla s přesahem 250 mm za hrany výkopu. Nově
navržené technické řešení je vhodné pro provoz na nazatěžovaných místních komunikacích s provozem osobních vozidel. Zhotovitel v daném
rozsahu nese záruku na sedání výkopů, stabilita komunikace jako celku je odvislá od místních geotechnických, geologických a hydrogeologických
podmínek a tyto nemohly být v daném návrhu nijak zohledněny. Zhotovitel provedl vyčíslení více a méně prací na jednotlivé komunikace a zástupci
investora odsouhlasili jejich rozsah a to při vědomí, že objem víceprací nad rámec méněprací bude hrazen z prostředků DSO, potažmo obcí
samotných. 

úd
aje

 o
 zm

ěn
ě

Objednatel

Jedná se o změnu: změna řešení s navýšením ceny
(zaškrtnout) změna řešení se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla



Příloha č.1 - Rekapitulace přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.1 - Přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.2 - Přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.3 - Přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.4 - Přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.5 - Přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.6 - Přípočty, vícepráce

Příloha č.2 - Rekapitulace odpočty, méněpráce 
Příloha č. 2.1 - Odpočty, méněpráce SO 2.11
Příloha č. 2.2 - Odpočty, méněpráce SO 2.21
Příloha č. 2.3 - Odpočty, méněpráce SO 2.22
Příloha č. 2.4 - Odpočty, méněpráce SO 3.11
Příloha č. 2.5 - Odpočty, méněpráce SO 3.21
Příloha č. 2.6 - Odpočty, méněpráce SO 3.22

Příloha č.3 - Vyjádření AD, RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Příloha č.4 - Vyjádření TDS, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Příloha č.5 - Usnesení DSO Oldřiš - Borová
Příloha č.6 - Porovnání skladeb komunikace

te
rm

ín
y Termín realizace změny: V průběhu stavebních prací

Vliv změny na terním dokončení díla: realizace komnunikace do 10/2022
př

ílo
hy

Přílohy:       



od
so

uh
las

en
í z

m
ěn

y
Datum předložení změnového listu

Změnu odsouhlasil: Jméno a Příjmení  razítko a podpis

p. Michal Serafin

p. Jiří Jožák
EVT Stavby s.r.o.

p. Michal Kunc

GASCO s.r.o.

TDS:

Objednatel (statutární zástupce):

Ing. Jiří Laštovička

Zhotovitel:

Projektant Ing. Jan Falta

Mgr. Lenka Tlustá



Změnový list 7

p. Michal Kunc, GASCO s.r.o.

Změnu vyvolal:
X

X

X

X

ocenění změny předložil:

sazba: 21%

te
rm

ín
y Termín realizace změny: V průběhu stavebních prací

Vliv změny na terním dokončení díla: realizace komnunikace do 10/2022

18 063 969,40 Kč                                                                                    

náklady na změnu bez DPH 720 084,62 Kč
Výše DPH 151 217,77 Kč
náklady na změnu vč. DPH 871 302,39 Kč

dokumentace skut.provedení
jiné

Takto navržené změny jsou v souladu s ust. §222 odst. 6. zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění.

úd
aje

 o
 če

rp
án

í p. Michal Kunc

celkové vícepráce bez DPH 18 784 054,02 Kč                                                                                    

celkové méněpráce bez DPH

nepředvídané práce 
Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

TDS: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Projektant: RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Vypracoval:

Popis změny:

DSO Oldřiš - Borová
Zhotovitel: sdružení společností: "Zhotovitel kanalizace a ČOV Borová - Oldřiš"

Objekt: SO2.11, SO2.21, SO2.22, SO3.11, SO3.21, SO3.22

Objednatel:

Projekt: Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš a Borová

Číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007145

Smlouva o dílo: DSO 1/2018

1) Změnový list č.7 reviduje rozsah změnového listu č.6 a to z důvodu upřesnění někteých rozsahů oprav ale především zohledňuje následující
skutečnost. Předmětná veřejná zakázka byla vysoutěžena v roce 2017, okamžikem provádění asfaltových komunikací je léto 2022 a se zohledněním
současného vývoje trhu stavebních materiálů, které vede ke zcela bezprecedentnímu a nepředvídatelnému nárůstu cen základních materiálů, surovin a

výrobků nezbytných pro realizaci Díla a k výpadkům v jejich dostupnosti. Smluvní strany konstatují, že výše uvedené považují za událost nebo

skutečnost, která znamená podstatnou změnu okolností od vysoutěžení předmětné veřejné zakázky a na základě které lze konstatovat, že se plnění dle

Smlouvy stává pro Zhotovitele obtížnější, resp. nemožné. Pro bezproblémové dokončení Díla je nutné provést navýšení jednotkových cen některých
materiálů, zejména asfaltových betonů. Zhotovitel provedl vyčíslení této změny a zástupci investora odsouhlasili jejich rozsah. 

úd
aje

 o
 zm

ěn
ě

Objednatel

Jedná se o změnu: změna řešení s navýšením ceny
(zaškrtnout) změna řešení se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla



Příloha č.1 - Rekapitulace přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.1 - Přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.2 - Přípočty, vícepráce

Příloha č.2 - Rekapitulace odpočty, méněpráce 
Příloha č. 2.1 - Odpočty, méněpráce SO 2.11
Příloha č. 2.2 - Odpočty, méněpráce SO 3.11

Příloha č.3 - Vyjádření AD, RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Příloha č.4 - Vyjádření TDS, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Příloha č.5 - Usnesení DSO Oldřiš - Borová

od
so

uh
las

en
í z

m
ěn

y

Datum předložení změnového listu

Změnu odsouhlasil: Jméno a Příjmení  razítko a podpis

p. Michal Serafin

p. Jiří Jožák
EVT Stavby s.r.o.

p. Michal Kunc

GASCO s.r.o.

př
ílo

hy
Přílohy:       

TDS:

Objednatel (statutární zástupce):

Ing. Jiří Laštovička

Zhotovitel:

Projektant Ing. Jan Falta

Mgr. Lenka Tlustá



Změnový list 8

p. Michal Kunc, GASCO s.r.o.

Změnu vyvolal:
X

X

ocenění změny předložil:

sazba: 21%

Objednatel

Jedná se o změnu: změna řešení s navýšením ceny
(zaškrtnout) změna řešení se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

Projekt: Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš a Borová

Číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007145

Smlouva o dílo: DSO 1/2018

DSO Oldřiš - Borová
Zhotovitel: sdružení společností: "Zhotovitel kanalizace a ČOV Borová - Oldřiš"

Objekt: VON

Objednatel:

dodatek k PD

TDS: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Projektant: RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, Ing. Jan Falta
Vypracoval:

Popis změny:
Zhotovitel vyčíslil náklady spojené s prodloužením stavby z pohledu vnitřních režijních nákladů. Součástí těchto nákladů jsou mimo jiné režie vedení
sdružení, účetní, koordinační činnost s dodavatelem rekonstrukce státní komuninkace, náklad na vystavení bankovní garance apod. 

úd
aje

 o
 zm

ěn
ě

úd
aje

 o
 če

rp
án

í p. Michal Kunc

celkové vícepráce bez DPH 250 000,00 Kč                                                                                         

celkové méněpráce bez DPH

nepředvídané práce 
Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

náklady na změnu vč. DPH 302 500,00 Kč

dokumentace skut.provedení
jiné

Takto navržené změny jsou v souladu s ust. §222 odst. 5. zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění.

te
rm

ín
y Termín realizace změny: V průběhu stavebních prací

Vliv změny na terním dokončení díla: realizace komnunikace do 08/2023

-  Kč                                                                                                      

náklady na změnu bez DPH 250 000,00 Kč
Výše DPH 52 500,00 Kč



Příloha č.1 - Rekapitulace přípočty, vícepráce
Příloha č. 1.1 - Přípočty, vícepráce VON

Příloha č.2 - Vyjádření TDS, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Ing. Martin Dufek
Příloha č.3 - Usnesení DSO Oldřiš - Borová

TDS:

Objednatel (statutární zástupce):

Ing. Jiří Laštovička

Zhotovitel:

Mgr. Lenka Tlustá

př
ílo

hy
Přílohy:       

od
so

uh
las

en
í z

m
ěn

y

Datum předložení změnového listu

Změnu odsouhlasil: Jméno a Příjmení  razítko a podpis

p. Michal Serafin

p. Michal Kunc

GASCO s.r.o.


